
保護者 様                                令和 6年 4月８日 

 

かほく市立七塚小学校 

校長 稲垣 優子 

（公印省略） 

 

校内教育支援センター「ほっとルーム」の開設について（お知らせ） 

 

 春暖の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，かほく市では，令和 6年 4月 1日からすべての小・中学校に，「登校のしづらさや教室に入り

づらさを感じている児童生徒が，安心して落ち着ける居場所を在籍学校に確保し，自分に合ったペース

で学習・生活できる『校内教育支援センター』」を設置することとなりました。 

 本校におきましては，「ほっとルーム」という教室を開設し，下記のとおり対応してまいりますので，

お知らせいたします。 

 なお，当該児童（生徒）にとってよりよい支援が実現できるよう，下記の対応については，常に改善

を図ってまいります。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１「ほっとルーム」の開設に込められた願い 

  「登校のしづらさや教室に入りづらさを感じている子供たちが安心して登校し，一人一人の個性に

合った成長ができるように支援したい」という思いを込めています。 

 

２「ほっとルーム」の役割 

  登校のしづらさや教室に入りづらさを感じている児童にとって   

・校内における居場所 

         ・生活リズムを整える場所 

         ・一人一人の学びを提供する場所 

 

３「ほっとルーム」の開設 

 （１）場  所  1階パソコン室内 

 （２）利用開始  令和 6年 4月１５日（月）より利用可能 

 （３）支援体制  支援員や教職員を「ほっとルーム」に配置し，学習・生活支援を行う。 

 

  ※お子さんの状況に応じて柔軟に対応してまいりますので， 

ご希望やご質問等がございましたら，遠慮なく学校にご連 

絡ください。 

<ＳＳＲ担当> 

七塚小学校 宮前 

Tel：２８５－００２２ 


